



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG161229CPA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P., C.P. 79900 TEL. 489 36 8 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/AD/R33/2018

**MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA
LOCALIDAD DE EL CHOTE**

PRESUPUESTO CONTRATADO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CC181223DPA

Calle Alvarado 466 col. A Zona Centro, Xitla, S.L.P., C.P. 79999 TEL. 489 26 1 00 32
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
Presente.

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL
LOCALIDAD: EL CHOTEPeriodo de Ejecucion: del Día 05 de Noviembre del 2018
al Día 04 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 215,153.68

PRESUPUESTO CONTRATADO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
I	PUENTE COLGANTE				
LI	ESTRUCTURA METALICA EN PUENTE				
2.2000	TRAZO Y NIVELACIÓN EN EL AREA DE TRABAJO. SE INCLUYE LA COLOCACIÓN DE GUIAS Y NIVELES NECESARIOS PARA EL CORRECTO DESPLANTE EN LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	55.50	\$ 17.11	\$ 949.61
3.3100	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE ACERO DE 5/8" PARA SOPORTE EN BASE DE ESTRUCTURA EN EL CUAL SE CONSIDERAN 4.00 TRAMOS EN PARTE MEDIA Y SUPERIOR, INCLUYE: 5.00 MTS DE CABLE EXTRA EN CADA EXTREMO DE CADA TRAMO PARA REALIZAR AMARRES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	258.00	\$ 381.70	\$ 98,478.60
3.3200	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE BASTIDORES CON MEDIDAS DE 3' X 10' A BASE DE ÁNGULO DE 2" X 2" X 1/4, SOLDADOS CON SOLDADURA A BASE DE ELECTRODO 6013 Y UN REFUERZO AL CENTRO DEL BASTIDOR EN AMBOS SENTIDOS PARA SOPORTE DE LAMINA ANTIDERRAPANTE, INCLUYE: 6.00 GANCHOS A BASE DE REDONDO DE 5/8" FIADOS EN LOS LATERALES, MANIOBRAS PARA EL MONTAJE SOBRE CABLE DE ACERO PARA SOPORTE.	PIEZA	18.50	\$ 2,195.21	\$ 40,611.99
3.3300	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACION DE LAMINA ANTIDERRAPANTE DE 3' X 10' CAL. 14 FIADAS CON SOLDADURA 6013 A BASTIDORES DE ANGULO ACABADO FINAL CON PINTURA ESMATE INCLUYE: UNA MANO DE PRIMER ANTICORROSIVO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PIEZA	18.50	\$ 2,319.11	\$ 42,903.54
3.400	COLOCACION DE ARIETES O BASTONES @ 1.50 MT DE SEPARACION EN AMBOS LADOS, HECHOS A BASE DE REDONDO DE 5/8" FORJADOS EN SUS EXTREMOS PARA FORMAR GANCHOS Y FIAR A CABLE DE ACERO INFERIOR Y MEDIO DE 5/8", Y COLOCACION DE MALLA CICLONICA DE 1.00 MT DE ALTURA CAL. 12.5, COLACADA EN LOS LATERALES PARA SEGURIDAD DE LOS USUARIOS, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	\$ 2,534.17	\$ 2,534.17
Total de ESTRUCTURA METALICA EN PUENTE					\$ 185,477.31
Ciento Ochenta y Cinco Mil Cuatrocientos Setenta y Siete Pesos 31/100 M.N.					
					SUBTOTAL \$ 185,477.31
					IVA \$ 29,676.37
					TOTAL \$ 215,153.68

Doscientos Quince Mil Ciento Cincuenta y Tres Pesos 68/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
R.P.T.E. LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIC1012280PA

Calle Alvarado 100 Int. A Zona Centro, Xilón, S.L.P. C.P. 78900 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/AD/R33/2018

**MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA
LOCALIDAD DE EL CHOTE**

CONCEPTOS Y CANTIDADES EJECUTADO EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIO312250PA
 Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, 38800, S.L.P. C.P. 75600 TEL. 489 36 5 00 93
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

Tampamolón corona, S.L.P. a 07 de Diciembre del 2018

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL
 Presente,

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL
 LOCALIDAD: EL CHOTE

Periodo de Ejecucion: del Dia 05 de Noviembre del 2018
 al Dia 04 de Diciembre del 2018.

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/AD/R33/2018

Monto del contrato: \$ 215,153.68

CONCEPTOS Y CANT. EJECUTADOS EN LA ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

CVE	CONCEPTO	U	CANT.	P. UNITARIO	IMPORTE
I	PUENTE COLGANTE				
LJ	ESTRUCTURA METALICA EN PUENTE				
2.2000	TRAZO Y NIVELACIÓN EN EL AREA DE TRABAJO. SE INCLUYE LA COLOCACIÓN DE GUÍAS Y NIVELES NECESARIOS PARA EL CORRECTO DESPLANTE EN LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	55.5	17.11	\$ 948.61
3.3300	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE CABLE DE ACERO DE 5/8" PARA SOPORTE EN BASE DE ESTRUCTURA EN EL CUAL SE CONSIDERAN 4.00 TRAMOS EN PARTE MEDIA Y SUPERIOR, INCLUYE; 5.00 MTS DE CABLE EXTRA EN CADA EXTREMO DE CADA TRAMO PARA REALIZAR AMARRES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	258	381.7	\$ 98,478.60
3.3200	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACIÓN DE BASTIDORES CON MEDIDAS DE 3' X 10' A BASE DE ÁNGULO DE 2" X 2" X 1/4, SOLDADOS CON SOLDADURA A BASE DE ELECTRODO 6013 Y UN REFUERZO AL CENTRO DEL BASTIDOR EN AMBOS SENTIDOS PARA SOPORTE DE LAMINA ANTIDERRAPANTE, INCLUYE: 6.00 GANCHOS A BASE DE REDONDO DE 5/8" FUADOS EN LOS LATERALES, MANIOBRAS PARA EL MONTAJE SOBRE CABLE DE ACERO PARA SOPORTE.	PIEZA	18.5	2195.21	\$ 40,611.39
3.3300	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACION DE LAMINA ANTIDERRAPANTE DE 3' X 10' CAL. 34 FUADAS CON SOLDADURA 6013 A BASTIDORES DE ANGULO ACABADO FINAL CON PINTURA ESMATE INCLUYE: UNA MANO DE PRIMER ANTICORROSIVO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PIEZA	18.5	2319.11	\$ 42,909.54
2.3400	COLOCACION DE ABIETES O BASTONES @ 1.50 MT DE SEPARACION EN AMBOS LADOS, HECHOS A BASE DE REDONDO DE 5/8" FORJADOS EN SUS EXTREMOS PARA FORMAR GANCHOS Y FIJAR A CABLE DE ACERO INFERIOR Y MEDIO DE 5/8", Y COLOCACION DE MALLA CICLONICA DE 1.00 MT DE ALTURA CAL. 12.5, COLACADA EN LOS LATERALES PARA SEGURIDAD DE LOS USUARIOS, INCLUYE: TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1	2534.17	\$ 2,534.17
Total de ESTRUCTURA METALICA EN PUENTE EN ESTIMACION #1-FINIQUITO					\$ 185,477.31
Ciento Ochenta y Cinco Mil Cuatrocientos Setenta y Siete Pesos 31/100 M.N.					
					SUBTOTAL \$ 185,477.31
					IVA \$ 29,676.37
					TOTAL \$ 215,153.68

Doscientos Quince Mil Ciento Cincuenta y Tres Pesos 68/100 M.N.

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG161228DPA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XHMa, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 469 98 5 03 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/AD/R33/2018

MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE EL CHOTE

P O R T A D A

ESTIMACIÓN NÚMERO: UNO Y FINQUITO
 OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL
 MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA
 LOCALIDAD: EL CHOTE
 CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/ADIR33/2018
 FECHA: 07-06-18
 PERIODO DE CONTRATO: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018
 PERIODO DE LA ESTIMACIÓN #1: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

MUNICIPIO DE TAMPAMOLÓN CORONA, S.L.P. 2018- 2021
SAN LUIS POTOSÍ
COORDINACIÓN DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL

ESTIMACION	PERIODO	FECHA
UNO Y FINQUITO	DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018	07-06-18

CONTROL DE ESTIMACIONES

CONCEPTO: ESTIMACION DE TRABAJOS EJECUTADOS EN ESTIMACION #1

CONTRATO	FECHA DE INICIO	FECHA DE TERMINACION	ANTICIPO (CON I.V.A.)
TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/ADIR33/2018	5 de noviembre de 2018	4 de diciembre de 2018	\$ 107,576.84

MONTOS CONTRATADOS	
\$	215,153.68

AMORTIZACION DEL ANTICIPO		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 107,576.84	\$ 107,576.84

AVANCE DE OBRA		
ANTERIOR	ACUMULADO	ESTIMACION ACTUAL
\$ -	\$ 215,153.68	\$ 215,153.68

LA ESTIMACION IMPORTA LA CANTIDAD \$ 215,153.68

CON LETRA: **Doscientos Quince Mil Ciento Cincuenta y Tres Pesos 68/100 M.N.**

DEDUCCIONES

2 AL MILLAR	\$ 370.95
5 AL MILLAR	\$ 927.39
AMORTIZACION DE ANTICIPO	\$ 107,576.84
TOTAL	\$ 108,875.18

IMPORTE ESTIMACION	\$ 185,477.31
I.V.A.	\$ 29,676.37
TOTAL	\$ 215,153.68
DEDUCCIONES	\$ 108,875.18
NETO A PAGAR	\$ 106,278.50

CONTRATISTA

[Firma]

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.
 BPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ

REVISADO POR:

DR. JORGE A. PÉREZ LEÓN
 SUPERVISOR DEL H. AYUNTAMIENTO



AUTORIZO

PRESIDENCIA MUNICIPAL
 Tampamolón C.T.A.E. ISIDRO MEJIA GOMEZ
 2º PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



DESARROLLO SOCIAL
 PRD. AARON BALDERAS CRUZ
 COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



CÓNSTRUCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de CV

RFC: C1C1612280PA
Calle Alvarado 103 Int. A Zona Centro, X881a, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 439 36 8 00 92
e-mail: canaro.construcciones1@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/AD/R33/2018

**MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA
LOCALIDAD DE EL CHOTE**

ESTIMACIÓN #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C16123307A

Calle Alvarado 186 Int. A Zona Centro, 2184a, S.L.P., C.P. 79260 TEL. 489 38 6 00 92

E-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: EL CHOTE

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 215,153.08

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-038/ADVR33/2018

FECHA: 07-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CUE DE DPTO	CONCEPTO	UNIDAD	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. MP. VOL. ADIC										
			UNID.	CANT.	PUNTO	IMPORTE	CANT.	IMPORTE		MORTE									
LI	PUENTE COLGANTE																		
2.2000	ESTRUCTURA METALICA EN PUENTE TRAZO Y NIVELACIÓN EN EL AREA DE TRABAJO. SE INCLUYE LA COLOCACION DE GUIAS Y NIVELES NECESARIOS PARA EL CORRECTO DESPLANTE EN LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	15.20	17.11		949.61	35.50	940.61	55.00	949.61									
3.3100	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE ACERO DE 58" PARA SOPORTE EN BASE DE ESTRUCTURA EN EL CUAL SE CONSIDERAN 4.00 TRAMOS EN PARTE MEDIA Y SUPERIOR. INCLUYE 5.00 MTS DE CABLE EXTRA EN CADA EXTREMO DE CADA TRAMO PARA REALIZAR AMARRES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	258.00	381.7		59,475.60	238.00	96,475.60	238.00	96,475.60									



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CCI161226GRA

Calle Avenado 126 Int. A Zona Centro, XH3a, S.L.P. C.P. 79660 TEL. 468 38 5 00 92

e-mail: canaro.construccionest@gmail.com

E S T I M A C I Ó N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2019

LOCALIDAD: EL CHOTE

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 215,153.68

No DE CONTRATO: TAMPAVOLÓN-CD5M-SE-036/AD/R33/2019

FECHA: 07-dic-19

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CIE DE CPTO	CONCEPTO	UNID.	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL. ELEC. POR ELEC.	IMP. VOL. POR ELEC.	VOL. ADC.	IMP. VOL. ADC.
			CANT.	P.UNIT.	IMPORTE	CANT.	IMPORTE	CANT.				
3.3200	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACION DE BASTIDORES CON MEDIDAS DE 3' X 10' A BASE DE ANGULO DE 2' X 2' X 1/4, SOLDADOS CON SOLDADURA A BASE DE ELECTRODO 5013 Y UN REFUERZO AL CENTRO DEL BASTIDOR EN AMBOS SENTIDOS PARA SOPORTE DE LAMINA ANTIDERRAPANTE. INCLUYE 6.00 GANCHOS A BASE DE REDONDO DE 58" FIADOS EN LOS LATERALES, MANIOBRAS PARA EL MONTAJE SOBRE CABLE DE ACERO PARA SOPORTE.	PIEZA	18.50	2195.21	40,611.39	18.50	40,611.39	18.50	40,611.39	0.00	0.00	
3.3500	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACION DE LAMINA ANTIDERRAPANTE DE 3' X 10' CAL 14 FILADAS CON SOLDADURA 6013 A BASTIDORES DE ANGULO ACABADO FINAL CON PINTURA ESMATE INCLUYE UNA MANO DE PRIMER ANTICORROSIVO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	PIEZA	18.50	2319.11	42,903.54	18.50	42,903.54	18.50	42,903.54	0.00	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C1C1612009PA
 Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, Xela, S.L.P., C.P. 73900 TEL. 489 36 6 00 82
 e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

E S T I M A C I O N # 1

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL

PERIODO DE EJEC.: DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

LOCALIDAD: EL CHOTE

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 215,153.68

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/AD/R33/2018

FECHA: 07-dic-18

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

CVE DE CFTO	CONCEPTO	CONTRATADO			EJECUTADO			VOL POR EJEC	IMP VOL POR EJEC	VOL ADIC	IMP VOL ADIC
		UN	CANT	P.U.MET	IMPORTE	CANT	IMPORTE				
23400	COLOCACION DE ARIETES O BASTONES @ 1.50 MT DE SEPARACION EN AMBOS LADOS. HECHOS A BASE DE REDONDO DE 50" FORJADOS EN SUS EXTREMOS PARA FORMAR GANCHOS Y FIJAR A CABLE DE ACERO INFERIOR Y MEDIO DE 50". Y COLOCACION DE MALLA CICLONICA DE 1.00 MT DE ALTURA CAL 12.5, COLACADA EN LOS LATERALES PARA SEGURIDAD DE LOS USUARIOS. INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	1.00	1.00	2534.17	2,534.17	1.00	2,534.17	0.00	0.00	0.00	0.00
S U M A S:					185,477.31		185,477.31				0.00

\$185,477.31 SUMA: \$ 185,477.31
 \$ 29,676.37 16% I.V.A \$ 29,676.37

CONTRATADO \$ 215,153.68 TOTAL: \$ 215,153.68



ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
 CANARO, S.A. DE C.V.

RFC: C1C1612009PA



DELEGADO CALLO SOCIAL
 CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO

PROFR. ÁLVARO BALDERAS CRUZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL

ABRORA

 PRE. C.L.A.T. ISIDRO MEJÍA GÓMEZ
 TITULO: 16021

C.L.A.T. ISIDRO MEJÍA GÓMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE EL CHOTE

LUBICACIÓN: EL CHOTE

S.A. de C.V.

MUNICIPIO: TAMPAMOLON CORONA

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/AD/R33/2018

PERIODO DE EJECUCIÓN: DEL

05-nov

AL

04-dic-18

\$

215,153.68

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	% Av	UN	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
					P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
1	PUENTE COLGANTE										
1.230	ESTRUCTURA METALICA EN PUENTE TRAZO Y NIVELACION EN EL AREA DE TRABAJO. SE INCLUYE LA COLOCACION DE GUIAS Y NIVELES NECESARIOS PARA EL CORRECTO DESPLANTE EN LA OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	M2	55.50	17.11	\$ 949.61	\$ 949.61	\$ 949.61	\$ -	0.00	
1.232	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE ACERO DE 50' PARA SOPORTE EN BASE DE ESTRUCTURA EN EL CUAL SE CONSIDERAN 400 TRAMOS EN PARTE MEDIA Y SUPERIOR. INCLUYE: 500. MTS DE CABLE EXTRA EN CADA EXTREMO DE CADA TRAMO PARA REALIZAR AMARRES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	100	ML	208.00	381.70	\$ 66,478.60	\$ 98,478.60	\$ 98,478.60	\$ -	0.00	
1.300	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACION DE BASTIDORES CON MEDIDAS DE 3' X 10' A BASE DE ANGULO DE 2" X 2" X 1/4. SOLDADOS CON SOLDADURA A BASE DE ELECTRODO 6013 Y UN REFUERZO AL CENTRO DEL BASTIDOR EN AMBOS SENTIDOS PARA SOPORTE DE LAMINA ANTIDERRAPANTE. INCLUYE: 600 GANCHOS A BASE DE REDONDO DE 5/8" FUADOS EN LOS LATERALES, MANOBRAS PARA EL MONTAJE SOBRE CABLE DE ACERO PARA SOPORTE	100	PIEZA	18.50	2195.21	\$ 40,611.39	\$ 40,611.39	\$ 40,611.39	\$ -	0.00	
1.3300	SUMINISTRO, HABILITADO, ARMADO Y COLOCACION DE LAMINA ANTIDERRAPANTE DE 3' X 10' CAL. 14 FLADAS CON SOLDADURA 6013 A BASTIDORES DE ANGULO ACABADO FINAL CON PINTURA ESMATE INCLUYE: UNA MANO DE PRIMER ANTICORROSION Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	100	PIEZA	18.50	2319.11	\$ 42,903.54	\$ 42,903.54	\$ 42,903.54	\$ -	0.00	



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

FINIQUITO

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE EL CHOTE

UBICACIÓN: EL CHOTE

MUNICIPIO: TAMPAMOLÓN CORONA

Fecha de Presentación: 07 de Diciembre del 2018

CONTRATO No.: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/AD/R33/2018

\$ 215,153.68

AL 04-dic-18

05-nov

PERIODO DE EJECUCION: DEL

CVE DEL CPTO	CONCEPTOS	UN. FÍSICO	CANT.	CONTRATADO		ESTIMACIONES		IMPORTE TOTAL ESTIMADO	IMPORTE POR ESTIM.	VOLUMEN ADICION
				P. UNIT.	IMPORTE	N°1	IMPORTE			
2-3-00	COLOCACION DE ARIETES O BASTONES @ 1.50 MT DE SEPARACION EN AMBOS LADOS. HECHOS A BASE DE REDONDO DE 5/8" FORJADOS EN SUS EXTREMOS PARA FORMAR GANCHOS Y FLUAR A CABLE DE ACERO INFERIOR Y MEDIO DE 5/8", Y COLOCACION DE MALLA CICLONICA DE 1.00 MT DE ALTURA CAL 12.5. COLACADA EN LOS LATERALES PARA SEGURIDAD DE LOS USUARIOS, INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	LOTE	1.00	2534.17	\$ 2,534.17	1.00	\$ 2,534.17	\$ 2,534.17	\$ -	0.00
		SUMAS		\$ 185,477.31			\$ 185,477.31	\$ 185,477.31	\$ -	
		I.V.A. 15%		\$ 29,676.37			\$ 29,676.37	\$ 29,676.37	\$ -	
		TOTALES		\$ 215,153.68			\$ 215,153.68	\$ 215,153.68	\$ -	

ELABORO:

Edgar

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO, S.A. DE C.V.

RPTE LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2018 2019

Aaron Baldera Cruz

PROFR. AARON BALDERA CRUZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL MUNICIPAL



APROBÓ:

PRESIDENTE MUNICIPAL
Tampamolon Corona, S.L.P.
2018 2019

C. L.A.E. ISIDRO MEJIA-GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL CONSTITUCIONAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: C2C161220DPA

Calle Alvarado 108 Int. A Zona Centro, XE82, S.L.P. C.P. 79000 TEL. 409 36 8 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DÍA 05 DE NOVIEMBRE AL DÍA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/AD/R33/2018

**MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA
LOCALIDAD DE EL CHOTE**

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CC1012200A
Calle Alvarado 105 int. A Zona Centro, Xilala, S.L.P. C.P. 76900 TEL. 488-36 8 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

CONCENTRADO DE ESTIMACION #1 Y FINIQUITO

OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL

LOCALIDAD: EL CHOTE

No DE CONTRATO: TAMPAMIOLÓN-CD5M-SE-036/AD/R33/2018

CONTRATISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.

PERIODO DE EJECUCIÓN:

DEL DIA 05 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

MONTO TOTAL DE LA OBRA: \$ 215,153.68

FECHA: 07-dic-18

ESTIMACION NUMERO	APROBACIÓN	FECHA DE PERIODO DE EJECUCIÓN	IMPORTE		% AVANCE	
			ESTIMACION	ACUMULADO	FINANCIERO	FISICO
1		5 de noviembre de 2018 AL 4 de diciembre de 2018	\$ 215,153.68	\$ 215,153.68	100.00%	100.00%
TOTALES:			\$ 215,153.68	\$ 215,153.68	100.00%	100.00%

ELABORÓ:

CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.

RPTÉ LEGAL: EDGAR CADENA MARTINEZ



DESARROLLO SOCIAL
Tampamolón, Cd. de 2018

PROF. AARON BALDERAS CRUZ

COORDINADOR DE DESARROLLO SOCIAL



APROBÓ:

PRESENCIA NOTARIAL
Tampamolón, Cd. de 2018

C. L.A.E. SIDRO MEJIA GOMEZ

PRESIDENTE MUNICIPAL



CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS

CANARO

S.A. de C.V.

RFC: CIG181228CPA

Calle Ahazado 108 Int. A Zona Centro, Xilitla, S.L.P. C.P. 79900 TEL. 489 36 5 00 92
e-mail: canaro.construcciones@gmail.com

PERIODO DE EJECUCION: DEL DIA 06 DE NOVIEMBRE AL DIA 04 DE DICIEMBRE DE 2018

ESTIMACIÓN No 1 Y FINIQUITO

FECHA: 07-dic-18

No DE CONTRATO: TAMPAMOLÓN-CDSM-SE-036/AD/R33/2018

**MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA
LOCALIDAD DE EL CHOTE**

ESTADO DE CUENTA



MUNICIPIO: TAMPAVOLON CORONA
LOCALIDAD: EL CHOTE
CONTRATO: TAMPAVOLÓN-CD08M-SE-036/ADM/03/2018
CONTACTISTA: CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS CANARO, S.A. DE C.V.
OBRA: MEJORAMIENTO DE PUENTE COLGANTE PEATONAL EN LA LOCALIDAD DE EL CHOTE
FECHA: 07-dic-18

ESTIMACION N° 1
HOJA 1 DE 1

ESTADO DE CUENTA

MONTO CONTRATO ORIGINAL	IVA	TOTAL	MODIFICATORIO AL CONTRATO SIN IVA	MODIFICATORIO AL CONTRATO CON IVA	TOTAL CONTRATADO				
185,477.31	29,676.37	215,153.68			215,153.68				
CONCEPTO	PERIODO	IMPORTE DE ESTIMACION	IVA	SUBTOTAL	AMORTIZACION ANTICIPO	2 AL MELLAR	5 AL MELLAR	TOTAL DEDUCCIONES	NETO A RECIBIR
ANTICIPO		\$ 93,738.66	\$ 14,038.18	\$ 107,776.84					\$ 107,776.84
ESTIMACION No. 1 Y FINIQUITO	05-nov-18 04-dic-18	\$ 185,477.31	\$ 29,676.37	\$ 215,153.68	\$ 107,576.84	\$ 370.95	\$ 927.39	\$ 108,875.18	\$ 106,278.50
ESTIMACION No. 2		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 3		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
ESTIMACION No. 4		\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -
TOTALES		185,477.31	29,676.37	215,153.68	107,576.84	370.95	927.39	108,875.18	213,855.34

salido por ejercer de obra
salido por amortizar anticipo

Delany
CONSTRUCCIONES E INMOBILIARIAS
CANARO, S.A. DE C.V.
8PT LEGAL: TEGISE GARCIA MARTINEZ



PRESIDENCIA MUNICIPAL
Tampacolón Corinto 2018
C. L.A.E. ISIDORO MEJIA GOMEZ
PRESIDENTE MUNICIPAL COLECTIVO
TAMPACOLON CORINTA, S.L.P.

DESARROLLO SOCIAL
Tampacolón Corinto S.L.P.
PROFR. AARON BALBUENA CRUZ
COORDINADOR DE DESARROLLO SOC. PERAL DE
TAMPACOLON CORINTA, S.L.P.